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KẾ HOẠCH 
tổ chức hội nghị thảo luận đóng góp ý kiến vào dự thảo  

văn kiện trình Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng  

và Đại hội đại biểu Đảng bộ Tỉnh lần thứ XI 

----- 

Thực hiện Kế hoạch số 198-KH/TU ngày 17 tháng 3 năm 2020 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức thảo luận và tổng hợp ý kiến đóng góp vào dự thảo 

văn kiện trình Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và Đại hội đại biểu 

Đảng bộ Tỉnh lần thứ XI, Ban Thường vụ Thành uỷ xây dựng kế hoạch tổ chức hội 

nghị thảo luận các văn kiện cụ thể như sau: 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

Để phát huy dân chủ trong Đảng, tập hợp trí tuệ của đại biểu dự Đại hội đại 

biểu Đảng bộ Thành phố lần thứ IX tham gia đóng góp ý kiến đối với văn kiện Đại 

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và Đại hội đại biểu Đảng bộ Tỉnh lần 

thứ XI.     

2. Yêu cầu 

- Tổng hợp ý kiến phải bám sát nội dung gợi ý thảo luận và sự chỉ đạo, hướng 

dẫn của cấp uỷ; thể hiện đầy đủ, trung thực, chính xác, rõ ràng về các ý kiến thảo 

luận của đại biểu dự Đại hội đại biểu Đảng bộ Thành phố lần thứ IX. 

- Ý kiến thảo luận phải được phân định, sắp xếp và tổng hợp theo nhóm nội 

dung các vấn đề đã được hướng dẫn thảo luận và trình tự tiêu đề trong mỗi dự thảo 

văn kiện. Các kiến nghị, đề xuất phải được tập hợp đầy đủ. 

- Báo cáo tổng hợp ý kiến vừa phải có tính khái quát cao, vừa phải cụ thể, rõ 

ràng thể hiện đúng tinh thần của các ý kiến và làm rõ xu hướng của các loại ý kiến 

đối với vấn đề thảo luận; nêu rõ lập luận của những ý kiến cá biệt có nội dung sâu 

sắc, song, không bình luận, nhận xét theo ý kiến chủ quan của người tổng hợp.  

II- NỘI DUNG 

Thảo luận toàn văn các nội dung sau (kèm theo hướng dẫn nội dung cần tập 

trung thảo luận của Trung ương và Tỉnh): 

- Các văn kiện trình Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, gồm: 

+ Dự thảo Báo cáo chính trị. 
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+ Dự thảo Báo cáo tổng kết thực hiện Chiến lược phát triển kinh tế - xã hội 10 

năm 2011 - 2020, xây dựng Chiến lược phát triển kinh tế - xã hội 10 năm 2021 - 

2030 và dự thảo Báo cáo đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - 

xã hội 5 năm 2016 - 2020 và phương hướng, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 5 

năm 2021 - 2025. 

+ Dự thảo Báo cáo tổng kết công tác xây dựng Đảng và thi hành Điều lệ Đảng 

nhiệm kỳ Đại hội XII. 

- Dự thảo Báo cáo chính trị trình Đại hội đại biểu Đảng bộ Tỉnh lần thứ XI. 

III- THỜI GIAN, THÀNH PHẦN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 7 giờ 30, ngày 07 tháng 7 năm 2020 

2. Địa điểm, thành phần 

Các đại biểu đương nhiên, đại biểu chính thức của các chi bộ, đảng bộ cơ sở 

tham dự Đại hội đại biểu Đảng bộ Thành phố lần thứ IX, nhiệm kỳ 2020 - 2025, 

được chia 05 tổ thảo luận (cũng là tổ đại biểu Đại hội), cụ thể như sau: 

* Tổ 1: 

- Địa điểm: Hội trường Hương Sen - Ủy ban nhân dân Thành phố. 

- Thành phần: gồm 67 đại biểu của Đảng bộ xã Tịnh Thới, Đảng bộ Phường 

2, Đảng bộ phường Hòa Thuận, Đảng bộ xã Mỹ Trà, Đảng bộ Khối các cơ quan 

tham mưu giúp việc Thành ủy, Đảng bộ Khối các cơ quan Y tế, Đảng bộ Trường 

THPT chuyên Nguyễn Quang Diêu, Đảng bộ Trường THPT Đỗ Công Tường, Chi 

bộ Công ty cổ phần Bệnh viện đa khoa Tâm Trí, Chi bộ Thanh tra Thành phố, Chi 

bộ Đội Quản lý trật tự đô thị Thành phố, Chi bộ Tòa án Thành phố. 

- Tổ trưởng: Đồng chí Trần Văn Đờn, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban 

Tuyên giáo Thành uỷ kiêm Giám đốc Trung tâm Chính trị Thành phố (Đại biểu 

Đảng bộ Khối cơ quan tham mưu, giúp việc Thành ủy). 

- Tổ phó: Đồng chí Nguyễn Thị Thanh Phương, Thành ủy viên, Bí thư Đảng 

ủy Phường 2 (Đại biểu Đảng bộ Phường 2). 

- Thư ký: Đồng chí Lê Thanh Phong, Phó Văn phòng Thành ủy (Đại biểu 

Đảng bộ Khối các cơ quan tham mưu, giúp việc Thành ủy); Đồng chí Bùi Thanh 

Hùng, Phó Bí thư, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy xã Tịnh Thới (Đại biểu 

Đảng bộ xã Tịnh Thới). 

* Tổ 2 

- Địa điểm: Hội trường Hương Xoài - Ủy ban nhân dân Thành phố. 
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- Thành phần: gồm 68 đại biểu của Đảng bộ Phường 1, Đảng bộ Phường 6, 

Đảng bộ xã Tân Thuận Tây, Đảng bộ xã Mỹ Ngãi; Đảng bộ Khối các Cơ quan 

đoàn thể Thành phố, Đảng bộ Trường THPT Thiên Hộ Dương, Đảng bộ Trường 

THPT Trần Quốc Toản, Đảng bộ Công ty cổ phần Bệnh viện Quốc tế Thái Hòa, 

Chi bộ Chi cục Thống kê, Chi bộ Ban Quản lý Chợ, Chi bộ Ban Quản lý dự án và 

Phát triển quỹ đất Thành phố. 

- Tổ trưởng: Đồng chí Mai Văn Nhơn, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban 

Dân Vận Thành uỷ kiêm Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố 

(Đại biểu Đảng bộ Khối các cơ quan đoàn thể Thành phố). 

- Tổ phó: Đồng chí Vũ Nhật Tân, Bí Thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

Phường 1(Đại biểu Đảng bộ Phường 1). 

- Thư ký: Đồng chí Lương Đức Phước, Phó Bí thư, Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân xã Tân Thuận Tây (Đại biểu Đảng bộ xã Tân Thuận Tây); Đồng chí Trần Văn 

Thảo, Phó Bí thư Đảng bộ Phường 6 (Đại biểu Đảng bộ Phường 6). 

* Tổ 3: 

- Địa điểm: Hội trường Hương Mận - Ủy ban nhân dân Thành phố. 

- Thành phần: gồm 38 đại biểu của Đảng bộ phường Mỹ Phú, Đảng bộ xã 

Hòa An, Đảng bộ Khối các cơ quan chuyên môn Thành phố, Đảng bộ Trường 

THPT Thành phố Cao Lãnh; Chi bộ Ban Quản lý Công trình công cộng Thành 

phố; Chi bộ Viện kiểm sát nhân dân Thành phố. 

- Tổ trưởng: Đồng chí Nguyễn Hoàng Ân, Ủy viên Ban Thường vụ Thành 

ủy, Bí thư Đảng ủy xã Hòa An (Đại biểu Đảng bộ xã Hòa An). 

- Tổ phó: Đồng chí Huỳnh Văn Tuấn, Thành ủy viên, Bí thư Đảng ủy, Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân phường Mỹ Phú (Đại biểu Đảng bộ Phường Mỹ Phú). 

- Thư ký: Đồng chí Hồ Huệ Thu Hằng, Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin 

Thành phố (Đại biểu Đảng bộ Khối các cơ quan chuyên môn Thành phố); Đồng 

chí Trần Xuân Vinh, Phó Bí thư, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy phường Mỹ 

Phú (Đại biểu Đảng bộ Phường Mỹ Phú).  

* Tổ 4: 

- Địa điểm: Hội trường Hương Cam - Ủy ban nhân dân Thành phố. 

- Thành phần: gồm 38 đại biểu của Đảng bộ xã Tân Thuận Đông, Đảng bộ 

Phường 11, Đảng bộ Phường 3, Đảng bộ Công an Thành phố. 

- Tổ trưởng: Đồng chí Nguyễn Thành Lên, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng 

Công an Thành phố (Đại biểu Đảng bộ Công an Thành phố). 
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- Tổ phó: Đồng chí Nguyễn Nhựt Trường, Bí thư Đảng ủy xã Tân Thuận 

Đông (Đại biểu Đảng bộ xã Tân Thuận Đông). 

- Thư ký: Đồng chí Võ Văn Đáng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Phường 11 

(Đại biểu Đảng bộ Phường 11); Đồng chí Nguyễn Thị Vân Hà, Phó Bí thư, Phó Chủ 

tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Phường 3 (Đại biểu Đảng bộ Phường 3). 

* Tổ 5: 

- Địa điểm: Phòng họp Ban Thường vụ Thành ủy. 

- Thành phần: gồm 37 đại biểu của Đảng bộ Phường 4, Đảng bộ xã Mỹ Tân, 

Đảng bộ Quân sự Thành phố, Đảng bộ Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban 

nhân dân Thành phố, Chi bộ Chi cục Thi hành án dân sự Thành phố. 

- Tổ trưởng: Đồng chí Hồ Quốc Thống, Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, 

Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự Thành phố (Đại biểu Đảng bộ Quân sự 

Thành phố). 

- Tổ phó: Đồng chí Lê Văn Tuấn, Bí thư Đảng ủy Phường 4  (Đại biểu Đảng 

bộ Phường 4). 

- Thư ký: Đồng chí Nguyễn Thanh Tùng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã 

Mỹ Tân (Đại biểu Đảng bộ xã Mỹ Tân); đồng chí Lê Cẩm Giang, Chuyên viên 

Văn phòng Hội dồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Thành phố (Đại biểu Đảng bộ 

Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Thành phố). 

(Có danh sách các Tổ kèm theo) 

IV- PHƯƠNG PHÁP TỔ CHỨC 

1. Tài liệu 

Văn phòng Thành ủy chịu trách nhiệm cấp phát tài liệu cho các đại biểu ở chi 

bộ, đảng bộ cơ sở. 

* Lưu ý: Các văn kiện phải sử dụng lại tại Đại hội nên không được tẩy xoá, 

viết, vẽ vào tài liệu. Sau khi hội nghị đóng góp xong, đề nghị các đại biểu nộp tài 

liệu lại cho Văn phòng Thành uỷ để phục vụ tại đại hội Đảng bộ Thành phố. 

2.  Phương pháp tổ chức 

Tổ trưởng căn cứ vào bản gợi ý thảo luận của từng văn kiện để gợi ý cho đại 

biểu dự hội nghị tập trung thảo luận, đóng góp lần lượt từng dự thảo văn kiện.  

V- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Văn phòng Thành ủy chuẩn bị hội trường, bàn ghế, âm thanh phục vụ 

hội nghị. Phát hành thư mời, đảm bảo kinh phí tổ chức hội nghị theo quy định. Cử 
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chuyên viên hỗ trợ làm thư ký các Tổ thảo luận. Tham mưu thời gian tổ chức hội 

nghị đảm bảo yêu cầu. 

2. Các chi bộ, đảng bộ cơ sở thông tin đến đại biểu của đơn vị mình tham dự 

thảo luận đúng thời gian, địa điểm theo Kế hoạch. 

3. Ban Tuyên giáo Thành ủy chủ trì, phối hợp với Văn phòng Thành ủy phân 

công chuyên viên theo dõi, tổng hợp ý kiến tại các tổ thảo luận; việc tổng hợp ý 

kiến các văn kiện theo quy định. 

Kế hoạch này thay thư mời. 

 

Nơi nhận: 

- Thường trực Tỉnh uỷ, (báo cáo) 

- Các chi bộ, đảng bộ cơ sở, 

- Các đồng chí Thành uỷ viên, 

- Lưu Văn phòng Thành uỷ. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

BÍ THƯ 
 

 

 

(đã ký) 

 

 

Phan Văn Thương 
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